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Utlåtande i anledning av motioner om ökat stöd åt jordbruket i norra 
Sverige.

Till jordbruksutskottet har hänvisats följande av utskottet till behandling i ett 
sammanhang upptagna motioner, nämligen

dels de likalydande motionerna 1:64 av herr Helén m. fl. och 11:80 av herr Gus
tafson i Göteborg m. fl., vari, såvitt nu är i fråga, hemställts att riksdagen måtte 
uttala att en uppmjukning av bestämmelserna för att erhålla rationaliseringslån 
för jordbruket bör ske i enlighet med vad som sägs i motionerna,

dels de likalydande motionerna 1:428 av herr Strandberg m. fl. och 11:470 av 
herrar Petersson i Gäddvik och Nilsson i Agnäs, vari hemställts att riksdagen i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att dessa motioner överlämnas till utredningen 
om stöd till jordbruket i norra Sverige för beaktande,

dels de likalydande motionerna 1:924 av herr Per Jacobsson och 11:1091 av herr 
Larsson i Umeå m. fl., vari hemställts att riksdagen måtte besluta

1. att i skrivelse till Kungl. Maj:t fästa uppmärksamheten på jordbrukets cen
trala betydelse för utvecklingen i Norrlandslänen, speciellt dess inland, ur syssel
sättningssynpunkt,

2. att även det mindre familjejordbruket kan bli föremål för lantbruksnämn
dernas normala bidrags- och låneverksamhet för yttre och inre rationalisering även 
om kostnaderna understiger vad som i lånekungörelsen föreskrives eller övriga 
villkor i gällande bestämmelser ej är helt uppfyllda, samt

3. att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att förslag snarast möjligt fram- 
lägges om anvisande av medel att disponeras av lantbruksnämnderna i de fyra 
nordligaste länen för utveckling av jordbruket i nedläggningsområdena. Utveck
lingsmedlen skall exempelvis kunna satsas som rörelsekapital vid försök med nya 
driftsformer och fältmässiga försök med nya växter eller för utveckling av ny teknik 
och metodik för inom området aktuell lantbruksproduktion i syfte att anpassa den 
till tidens krav och de resultat som modern forskning och erfarenhet på området 
kommit fram till.

Utskottet. I nu ifrågavarande motioner tas upp frågor rörande jordbruket i norra 
Sverige, varvid bl. a. framhålls dess betydelse för näringslivet och sysselsättningen 
i denna landsdel. I samtliga motioner yrkas på sådana förändringar i bestämmel
serna om stöd till jordbrukets rationalisering att statligt stöd, när det gäller nu
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berörda del av landet, skall kunna utgå i ökad omfattning och enligt villkor som 
bättre än de nuvarande tillgodoser de särskilda behov, som enligt motionärernas 
mening föreligger inom förevarande område. Härutöver föreslås i några av mo
tionerna att medel ställs till berörda lantbruksnämnders förfogande för utveckling 
av jordbruket i nedläggningsområdena.

De frågor som tas upp i förevarande motionsyrkanden berör ett ämnesområde 
som är föremål för översyn genom den föregående år tillsatta utredningen rörande 
stöd till jordbruket i norra Sverige. Utskottet föreslår att motionerna överlämnas 
till nämnda utredning.

Under hänvisning till det sagda hemställer utskottet

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att motio
nerna 1:64 och 11:80, såvitt avser rationaliseringsbestämmelserna, 
ävensom motionerna 1:428 och 11:470 samt 1:924 och 11:1091 
överlämnas till utredningen om stöd till jordbruket i norra Sve
rige.

Stockholm den 10 mars 1970

På jordbruksutskottets vägnar:

ERIC MOSSBERGER

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit
yr. •• ^ -/• ;■ V *

från första kammaren: herrar Mossberger (s), Lage Svedberg (s)*, Skårman 
(fp), Carl Eskilsson (m), Magnusson (s), Augustsson (s), Skagerlund (fp), Svenungs- 
son (m), Manne Olsson (s) och Nils Nilsson (ep)*;

från andra kammaren: herrar Persson i Skänninge (s), Lundmark <s), Trana 
(s)*, Jonasson (ep)*, Persson i Heden (ep), fru Sundström (s), herrar Nygren (s), 
Berndtsson (fp), Hedin (m)* och Brännström (s)*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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